Respondens Simon dixit: "Aestimo quia is, cui plus donavit". At ille dixit ei: "Recte iudicasti". Et conversus ad mulierem, dixit Simoni: "Vides hanc mulierem? Intravi in domum tuam: aquam pedibus meis non dedisti; haec autem lacrimis rigavit pedes meos et capillis suis tersit. Osculum mihi non dedisti haec autem, ex quo intravi non cessavit osculari pedes meos. Oleo caput meum non unxisti; haec autem unguento unxit pedes meos. Propter quod dico tibi: Remissa sunt peccata eius multa, quoniam dilexit multrum: cui autem minus dimittitur, minus diligit." Dixit autem ad illam: "Remissa sunt peccata tua". Et coeperunt, qui simul accumbebant, dicere intra se: "quis est hic, qui etiam peccata dimittit?". Dixit autem ad mulierem: Fides tua te salvam fecit; vade in pace!".

Et factum est deinceps, et ipse iter faciebat per civitatem et castellum oaeducab et evangelizans regnum Dei, et Duodecim cum illo, et mulieres aliquae, quae erant curatae ab spiritibus malignis et infirmitatibus, Maria, quae vocatur Magdalene, de qua daemonia septem exierant, et Ioanna uxor Chuza procuratoris Herodis, et Sussanna et aliae multae, quae ministrabant eis de facultatibus suis.

Category:Latin<sup>1</sup>

---

<sup>1</sup> <http://en.wikibooks.org/wiki/Category%3ALatin>

## 50 Chapter 4 Verse

Haec est fabula De Faciebus Iani. Ianus, ut dicebatur, erat unus deorum, cui facies duae erant. Altera earum enim in futura et altera in praeterita prospiciebat.

Apollo ei olim sic dixit: "Nonne tibi facies est, qua tempus praesens spectes?" Et paulo post Ianus ita respondit:

"Mundus - orbis terrarum cyclus est similiter ac tempus est cyclicum. Et initium omnium et finem video. Omnia prospicio aeternusque sum, neque opus est porro videre, quae palam iaceant."

Diu cogitavit Apollo de verbis Iani hominesque acutissimā mente in omni orbe terrarum conquaesivit eo consilio, ut ipse tam sapiens ut Ianus fieret. Postea cum quibusdam illustrissimis viris collocutus est, quo sapientior esset. Eo facto tamen unus eorum, cui Minervus nomen, Apollinem monuit, ne summam quaereret sapientiam, quam novisse nullum alium quam Ianum oportebat. Revenit autem Apollo ad Ianum eumque, ut veritatem cognosceret, ea summa rogavit.

"Intellegisne omnino quid roges?" inquit Ianus, "Si dis par fueris, omnibus iuribus privari possis."

Itaque Apollo cognovit sapientissimum omnium fuisse, a quo monitus est.

Translation below:

This is the story of the faces of Janus. Janus, as it used to be said, was one of the gods who had two faces. It was that one spied into the future while the other into the past.